
L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventisei del mese di novembre , nella
Residenza Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  390   Del  26-11-19
 Reg. generale 390

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 390 del 26-11-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: LAVORI DI RIGENERAZIONE ED ADEGUAMENTO CAMPO
POLIVALENTE DENOMINATO "CAMPO BASKET" IN VIALE DELLA PINETA -
LIQUIDAZIONE SPESE DI ISTRUTTORIA PARERE CONI



Premesso che:
sul sito istituzionale del CONI il 08.11.2017 è stata pubblicata una comunicazione circa-
la “presentazione di proposte di intervento per la realizzazione, la rigenerazione o il
completamento di impianti sportivi in vista della predisposizione del nuovo piano
pluriennale degli interventi di cui al comma 3, art. 15 del DL n. 185/2015 recante
“Misure urgenti per interventi sul territorio” convertito con modificazioni dalla Legge
n. 9 del 23 gennaio 2016 – Fondo Sport e Periferie (G.U. 23/1/2016 n. 18);
tale nota riporta: “Ai fini del potenziamento dell’attività sportiva agonistica nazionale e-
dello sviluppo della relativa cultura in aree svantaggiate e zone periferiche urbane, con
l'obiettivo di rimuovere gli squilibri economico sociali e incrementare la sicurezza
urbana, l’art. 15 del d.l. 25 novembre 2015, n. 185, ha previsto l’istituzione sullo stato
di previsione del Ministero dell'economia e delle finanze, per il successivo
trasferimento al bilancio autonomo della Presidenza del Consiglio dei ministri, del
Fondo «Sport e Periferie», a sua volta da trasferire al Comitato Olimpico Nazionale
Italiano (CONI;
Il Fondo è finalizzato, tra l’altro, a:-

la realizzazione e la rigenerazione di impianti sportivi con destinazioneo
all’attività agonistica nazionale, localizzati nelle aree svantaggiate del Paese e
nelle periferie urbane e diffusione di attrezzature sportive nelle stesse aree
con l'obiettivo di rimuovere gli squilibri economici e sociali ivi esistenti;
il completamento e l’adeguamento di impianti sportivi esistenti, cono
destinazione all’attività agonistica nazionale e internazionale.

Al fine della partecipazione al programma i comuni interessati devono trasmettere la-
propria proposta tramite il portale area.sporteperiferie.it  dalle ore 9:00 del giorno
15.11.2017 fino alle ore 23:59 del giorno 15.12.2017;

CONSIDERATO che per la partecipazione al programma il Comune di Montalto delle Marche
con Delibera di Giunta Comunale n. 103 del 05.12.2017 ha approvato uno studio di fattibilità
redatto dall’ufficio tecnico comunale dell’importo totale di € 202.546,59 distinti in €
133.357,30 per lavori ed € 69.189,29 per somme a disposizione della stazione appaltante;

VISTO che lo Studio di Fattibilità è trasmesso tramite il portale area.sporteperiferie.it il
15.12.2017 al fine di essere esaminato;

ESAMINATO il decreto del Presidente dei Ministri del 22 ottobre 2018 di approvazione del
“Secondo  Piano Pluriennale” degli interventi predisposto dal C.O.N.I. nell’ambito del fondo
Sport in cui il Comune di Montalto delle Marche risulta assegnatario del finanziamento di €
202.546,59;

VISTA la determinazione n. 84 del 28.03.2019 con cui veniva affidata la progettazione per
la redazione del progetto di “rigenerazione ed adeguamento campetto polivalente in viale
della Pineta” all’arch. Ricciotti Alessandro di Montalto delle Marche;

VALUTATO che per la partecipazione al Bando “Fondo Sport e Periferie”è necessario
l’approvazione del progetto da parte del CONI Comitato Regionale Marche;

CONSIDERATO che al fine dell’approvazione del progetto definitivo/esecutivo di
“Riqualificazione ed adeguamento campo da gioco polivalente denominato Campo
Basket in Viale della Pineta ” da parte della CONI Comitato Regionale  Marche è
necessario il versamento delle spese di istruttoria di € 150,00 tramite bonifico bancario
intestato al Comitato CONI Marche – IBAN = IT51 J 01005 02600 000000008798;

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 390 del 26-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Ai sensi dell’articolo 49 comma 1 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, sulla proposta di cui
trattasi, vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:
di regolarità tecnica e contabile, da parte del Responsabile di Area/Servizio interessati (in quanto la
proposta non è mero atto di indirizzo)

Si esprime : PARERE FAVOREVOLE

                                            IL RESPONSABILE DI AREA TECNICA E CONTABILE
                                                                              TASSOTTI Prof. Raffaele

GP/gp

VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in
economia, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 27/11/2013;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs.
267/2000;

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto;

Di impegnare e liquidare, per le finalità di cui sopra, la spesa di € 150,00  al fine
dell’approvazione da parte del CONI, Comitato Regionale Marche, del progetto
esecutivo di “Riqualificazione ed adeguamento campo da gioco polivalente
denominato Campo Basket in Viale della Pineta” al carico del sotto elencato capitolo di
Bilancio:

competenza 2019

Codice di bilancio Comp/FPV Esercizio esigibilitàcapitolo Importo

94/2 € 150,00

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 390 del 26-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

01.06-03.02.16.000



N°861
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   11-12-2019

al     26-12-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 11-12-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 11-12-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 390 del 26-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


